DISTANCIAS DE 35 km (incluye conductor + combustible)

Viaje 18.520000 0.053996 120.00 6.48

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 2.500000 0.400000 40.00 16.00

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 20.000000 0.050000 30.00 1.50

Total de Equipo 23.98

Costo directo 113.25

Precio unitario 113.25

(* CIENTO TRECE BALBOAS 25/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 20Página:

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE

[...]

DISTANCIAS DE 35 km (incluye conductor + combustible)

Viaje 9.930000 0.100705 120.00 12.08

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 2.000000 0.500000 40.00 20.00

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 16.000000 0.062500 30.00 1.88

Total de Equipo 33.96

Costo directo 155.30

Precio unitario 155.30

(* CIENTO CINCUENTA Y CINCO BALBOAS 30/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 21Página:

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE

[...]

DISTANCIAS DE 35 km (incluye conductor + combustible)

Viaje 8.330000 0.120048 120.00 14.41

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 1.500000 0.666667 40.00 26.67

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 12.000000 0.083333 30.00 2.50

Total de Equipo 43.58

Costo directo 184.60

Precio unitario 184.60

(* CIENTO OCHENTA Y CUATRO BALBOAS 60/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

[...]

MOA1-J-FC AYUDANTE GENERAL jor 1.666700 0.599988 47.99 28.79

Total de Mano de Obra 41.70

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 41.70 1.46

Total de Herramienta 1.46

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 5.00 1.00

Total de Equipo 1.00

Costo directo 147.46

Precio unitario 147.46

(* CIENTO CUARENTA Y SIETE BALBOAS 46/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 24Página:

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE PANAMÁ

Página: 25

FUNDACIÓN CORRIDA DE PARED, CON REFUERZO 2#4 + EST #3 @ 0.20 M DE C.A.C

[...]

+ MO-REF CUADRILLA PARA REFUERZO DE ACERO lb 0.003995 250.340000 0.17 42.56

+ MO-CRT CUADRILLA  PARA CONCRETO m3 1.000000 1.000000 57.71 57.71

Total de Mano de Obra 100.27

Equipo

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 6.25 10.00

Total de Equipo 10.00

Costo directo 373.17

Precio unitario 373.17

(* TRESCIENTOS SETENTA Y TRES BALBOAS 17/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 29Página:

FONDO DE EQUIDAD Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

REPÚBLICA DE PANAMÁ

Página: 30

COLUMNA ESTRUCTURAL DE 0.35 X 0.40, 8 #6,  EST. #3 @ 0.20 m c.a.c.